a prestação dos serviços constante no item "2.1" - FILMAGEM DA URNA ELETRÔNICA da
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DESCRiÇÃO DOS SERViÇOS.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Em decorrência da alteração mencionada no parágrafo anterior,
fica suprimido do valor constante da CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E PAGAMENTO a
quantia de R$ 507,50 (quinhentos e sete reais e cinqüenta centavos) para cada turno das
Eleições, passando o valor referente a um turno das Eleições ser de R$ 1.522,50 (um mil
quinhentos e vinte e dois reais e cinqüenta centavos), perfazendo um valor total de R$
3.045,00 (três mil e quarenta e cinco reais) caso ocorram os dois turnos.

O presente Termo Aditivo terá vigência a partir da data de sua assinatura, até o
término da vigência do contrato originário, previsto para o dia 30 de dezembro de 2010.

A despesa com o presente Termo Aditivo correrá à conta do Programa de Trabalho